

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: مجله هفته

۲۰ مارچ ۲۰۲۰

## واکنش منطقی به محدودیت های امریکا برای رسانه های چینی

وزارت خارجه چین روز چهارشنبه ۱۸ مارچ (۲۸ حوت) سه اقدام در واکنش به ایجاد محدودیت و وارد کردن فشار به نهادهای رسانه‌ای چین در امریکا را اعلام کرد که غیر منتظره نیست. در پی آن که امریکا به بهانه‌های گوناگون خبرنگاران چینی را از خاک خود اخراج کرده است چین نیز حق واکنش نشان دادن به آن را برای خود محفوظ می‌داند. امریکا با ایجاد محدودیتهای بی پایه و مانع تراشی برای فعالیتهای عادی رسانه‌های چین در آن کشور، تبعیض و فشارهای سیاسی علیه رسانه‌های چین را بیش از پیش تشدید کرده است. از سال ۲۰۱۸ تا کنون، امریکا از صدور ویزا برای ۳۰ خبرنگار چینی خودداری کرده و در ماه دسمبر سال ۲۰۱۸ میلادی از نهادهای رسانه‌ای چین در امریکا خواست خود را به عنوان نمایندگان خارجی ثبت کنند و در ماه فبروری سال ۲۰۲۰ میلادی، نهادهای ۵ رسانه‌ای چین در امریکا را در فهرست هیأت‌های دیپلماتیک خارجی قرار داد و در ادامه محدودیتهای را برای تعداد کارمندان این ۵ رسانه‌ی چینی ایجاد کرد و به روشهای مختلف دست به اخراج خبرنگاران رسانه‌ای چین زد. علاوه بر این، امریکا با دادن هویت «نمایندگان خارجی» به خبرنگاران چینی، از انجام مصاحبه و درخواست آنها برای کسب گواهی خبرنگار کنگره امریکا جلوگیری کرده است و محدودیت هائی را در فعالیت آنها را ایجاد کرده است. در چنین شرایطی چین مجبور است به دفاع از خود و واکنش مقابله جویانه دست بزند. چین در اولین فرصت مراتب اعتراض خود را به اطلاع امریکا رساند و ضمن ابراز مخالفت قطعی و محکومیت شدید تأکید کرد که حق واکنش و در پیش گرفتن اقدام مشابه را برای خود محفوظ می‌داند. چین اعلام کرده است از همین روز این اقدامات به اجراء در خواهد آمد: یک، در واکنش به اضافه شدن ۵ نهاد رسانه‌ای چین به عنوان هیأت دیپلماتیک، چین از شعبه‌های ۵ رسانه‌ی امریکا از جمله صدای امریکا، نیویورک تایمز، وال استریت ژورنال، واشنگتن پست و هفته نامه‌ی تایمز می‌خواهد اطلاعات کتبی تمام کارمندان، امور مالی، فعالیت خود و اموال ثابت در دست خود را به دولت چین گزارش کنند. دو: در واکنش به کاهش تعداد و اخراج کارمندان رسانه‌های چین در امریکا توسط آن کشور، چین از خبرنگاران نیویورک تایمز، وال استریت ژورنال و واشنگتن پست که مهلت کارت خبرگزاری آنان تا پایان امسال تمام می‌شود خواسته است ظرف ۴ روز به اداره مطبوعات وزارت خارجه چین گزارش دهند و ظرف ۱۰ روز کارت خبرنگاری خود بازگردانند و از همان روز اجازه فعالیت در خاک اصلی چین، هنگ کنگ و ماکائو اجازه فعالیت به عنوان خبرنگار را نخواهند داشت. سوم: در واکنش به محدودیتهای تبعیض آمیز

امریکا در صدور ویزا، رسیدگی به امور اداری و فعالیت خبرنگاری، چین نیز تدابیری مشابه را علیه خبرنگاران امریکائی در پیش می‌گیرد. چین مجبور است در واکنش به تدابیر امریکا مبنی بر در پیش گرفتن اقدامات گوناگون علیه نهادهای رسانه‌ئی چین در امریکا، این اقدامات را اتخاذ کند که کاملاً دفاع از خود به حساب می‌آید و منطقی است. اقدامات امریکا به ویژه علیه رسانه‌های چین و بر اساس تفکر جنگ سرد و تبعیض ایدئولوژیک است. این اقدامات ضمن آسیب رساندن به چهره و اعتبار رسانه‌های چین، تأثیر جدی بر فعالیت‌های رسانه‌های چین در امریکا، مانع تراشی در مبادلات انسانی عادی میان چین و امریکا، ریاکاری امریکا در مورد به اصطلاح آزادی بیان و فعالیت رسانه‌ئی را افشاء می‌کند. چین از امریکا درخواست می‌کند که با اصلاح اشتباه خود دست از اعمال فشارهای سیاسی و محدودیتهای بی پایه علیه رسانه‌های چین بردارد. اگر امریکا دست به اقدام کورکورانه بزند، چین نیز تدابیری مشابه را در پیش خواهد گرفت. سیاست اصلی چین مبنی بر اصرار بر اصلاحات و درهای باز تغییر نکرده و خواهد کرد. چین همواره از حضور رسانه‌ها و خبرنگاران کشورهای مختلف جهان در خاک خود استقبال می‌کند و آنها می‌توانند با رعایت قوانین در چین فعالیت کنند و تسهیلات و کمکهای لازم نیز در اختیار آنان قرار خواهد گرفت. آن چه ما با آن مخالفیم، تبعیض ایدئولوژیک علیه چین، جعل خبر با استفاده از به اصطلاح آزادی فعالیت خبری و اقدامات ناقض اخلاق حرفه‌ئی خبرنگاریست.

همان گونه که تحلیل گران نیز باور دارند این بار چین واکنشی مستقیم و پاسخی صریح به اقدامات امریکا داده است. این واکنش به معنای درگیری نیست بلکه هشدار است که امریکا تا اقدامات نادرست خود را اصلاح کند. اعمال فشار سیاسی به رسانه‌های چین از سوی امریکا باعث ایجاد عوامل نامعلوم در روابط دو کشور شده است. چین از امریکا می‌خواهد چنین اقداماتی را پایان دهد. اگر امریکا بر ادامه کارهای اشتباه خود پافشاری کند، چین نیز بدون شک واکنشی شدیدتر نشان خواهد داد.